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Mevcut Durum
Suriye savaşının başlangıcından bu yana 5,5 milyondan 
fazla Suriyeli diğer ülkelere sığınmak zorunda kalmıştır. Bu 
durumun bir sonucu olarak Türkiye dünyadaki en büyük 
mülteci nüfuslarından birine ev sahipliği yapmaktadır. 
Şubat 2025 itibarıyla Türkiye’de geçici koruma statüsü 
tanınan 2,8 milyon Suriyeli bulunmaktadır. Bununla birlikte, 
mülteci nüfusunun büyük bir kısmının yaşadığı Türkiye’nin 
Güneydoğu  Anadolu Bölgesi, Şubat 2023 depremlerinin 
ardından sosyoekonomik zorluklarla da karşı karşıya 
kalmıştır.

Bu üst üste gelen zorluklar, yerel altyapıya zarar vermiş, 
hizmetlere erişimi ve iş gücü piyasasını ciddi şekilde 
sınırlandırmıştır. Bunun yanı sıra, iş gücü piyasasının arz 
ve talep tarafında özellikle iş gücü kapasitesi ile işveren 
talepleri arasındaki uyuşmazlık ve önemli altyapı ve iş 
ekosistemlerinin tahrip olması gibi etkenler, bölgede 
yaşayan 1,7 milyon mülteci dahil olmak üzere 15 
milyondan fazla insanın geçim kaynaklarına erişimini 
zorlaştırmaktadır. Söz konusu durum, yoksulluğu, işsizliği 
ve kayıt dışı istihdamı artırarak ekonomik durgunluğa ve 
sosyal koruma sistemleri üzerindeki talebin artması gibi 
geniş çaplı sosyoekonomik etkilere yol açmıştır. Özellikle 
dezavantajlı gruplar mevcut durumdan daha fazla 
etkilenmektedir.
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KOBİ Günü: Küçük işletmeler sürdürülebilir bir gelecek için
güçleniyor.

KOBİ temsilcileri firmalar arası etkinliğe katılıyor.

Mesleki eğitim sırasında ileri seviye makine kullanımı öğreniliyor.

Yaklaşımımız

Türkiye'nin Depremden Etkilenen Bölgelerinde 
Sürdürülebilir İstihdam ve Sosyo-Ekonomik Kalkınma 
(RE-SEED) projesi, Avrupa Birliği ve Alman Federal 
Ekonomik İş Birliği ve Kalkınma Bakanlığı (BMZ) 
tarafından ortaklaşa finanse edilmekte olup, BMZ’nin 
“Türkiye’de Mülteciler ve Ev Sahibi Toplum için 
Ekonomik Fırsatların Desteklenmesi (PEP)” projesini 
tamamlayıcı bir proje niteliğindedir. Proje, Alman 
Uluslararası İş Birliği Kurumu (GİZ) tarafından Türkiye 
Belediyeler Birliği iş birliğiyle uygulanmaktadır. RE-
SEED, Türkiye'de mülteciler ve ev sahibi toplum üyeleri 
için sürdürülebilir geçim kaynaklarına erişimi ve kayıtlı 
istihdamı geliştirmeyi amaçlamaktadır.

Projenin hedef grupları ve faydalanıcıları arasında 
mülteciler, ev sahibi toplum üyeleri (kadınlar, engelli 
bireyler ve depremzedeler gibi dezavantajlı gruplar 
önceliklendirilerek), Küçük ve Orta Büyüklükteki 
İşletmeler (KOBİ'ler), özel sektör paydaşları, 
belediyeler, kamu kurumları ve sivil toplum kuruluşları 
yer almaktadır.

Bu bütüncül yaklaşım, yerel iş gücü piyasası dinamiklerini 
güçlendirerek sosyoekonomik dayanıklılığı artırmak için 
şu adımları izlemektedir:

1. Hedefe yönelik istihdam aktiviteleri ile iş gücü 
piyasasında arz ve talebi uyumlu hale getirmek,

2. Bireysel ve kurumsal seviyelerde kapasiteleri geliş-
tirmek ve özel sektörü güçlendirmek,

3. Sürdürülebilirlik, çatışma duyarlılığı ve toplumsal 
cinsiyet eşitliğini merkeze almak. 

Bu kapsayıcı yaklaşım, Türk makamları, AB, BMZ ve 
yerel paydaşların stratejik rehberliği ile tasarlanmış 
olup, faaliyetlerin kapsayıcı, uyarlanabilir ve etkili 
olmasını sağlamaktadır.



32

2. Temel Faaliyetler

1. Küçük ve Orta Büyüklükteki İşletmelere (KOBİ) 
Destek: Proje, KOBİ'lere finansal destek, iş geliştirme 
ve danışmanlık hizmetleri sağlarken, işletmelerin kayıt 
altına alınmasını teşvik ederek sürdürülebilir ekonomik 
büyümeyi desteklemektedir.

2. İstihdam Desteği ve Beceri Geliştirme: RE-
SEED, iş dünyası odaklı mesleki eğitimler, dil kursları 
ve beceri geliştirme programları sunarak mültecilerin 
ve ev sahibi toplum üyelerinin istihdam edilebilirliğini 
artırmakta, kayıtlı istihdam ve sürdürülebilir iş fırsatlarını 
desteklemektedir.

3. Belediyelerin Kapasitelerini Geliştirme: RE-SEED, 
istihdama odaklı projeler uygulayarak ve çocuk bakım 
hizmetleri gibi kapsayıcı hizmetler sunarak belediyeleri 
güçlendirmekte ve deprem sonrası karşılaşılan 
zorlukların çözümüne katkı sunmaktadır.

3. Faydalar
Proje, mülteciler ve  ev sahibi toplum üyelerinin  
sosyoekonomik dayanıklılığını artırarak onların 
becerilerini piyasa ihtiyaçlarıyla eşleştirmekte ve 
istihdam edilebilirliklerini güçlendirmek için gerekli 
yetkinlikleri kazanmalarına yardımcı olmaktadır. Ayrıca, 
KOBİ’leri destekleyerek ve iş ortaklarının özelleştirilmiş 
iş geliştirme hizmetleri sunma kapasitesini artırarak 
iş arzını canlandırmakta ve özel sektör dinamiklerini 
güçlendirmektedir. Mültecilerin Türkiye ekonomisine 
entegrasyonu, onların kendi kendine yeterliliğini 
artırırken, yardımlara olan bağımlılığı azaltmakta 
ve özellikle deprem sonrası dönemde istikrarlı gelir 
kaynakları sağlamaktadır. Bu yaklaşım, toplumsal 
uyumu ve iş birliğini teşvik ederek sosyal yapıyı 
güçlendirmekte ve ortak refaha katkıda bulunmaktadır.

Proje faydalanıcısı hastanede destek personeli olarak çalışıyor.

Bölgesel paydaşlar koordinasyon toplantısına katılıyor.

Proje faydalanıcısı bir üretim tesisinde bisiklet montajı yapıyor.
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4. Beklenen Temel Çıktılar

9,000
katılımcı hukuki danışmanlık ve
istihdam danışmanlığından
yararlanacaktır.

900
işletme kayıt altına alınacaktır.

800
işletme sahibi KOBİ
desteği alacaktır.

7,200
birey kayıtlı istihdam fırsatlarından
faydalanacaktır.

500
KOBİ’ye finansal destek
sağlanacaktır.

400
girişimci girişimcilik eğitimlerinden
faydalanacaktır.

200
KOBİ ile iş birliğinde sosyal uyum
programları uygulanacaktır.

1,000
katılımcı Türkçe dil becerilerini
geliştirecektir.

5,000
katılımcı mesleki eğitim ve beceri
geliştirme kurslarına katılacaktır.

1,000
KOBİ’ye iş geliştirme hizmeti
sunulacaktır.

10
çocuk bakım alanı kurulacak veya
geliştirilecektir.

40
belediye odaklı proje hayata
geçirilecektir.

Proje faydalanıcıları Türkçe dil becerilerini geliştiriyor.

Yayınlayan Alman Uluslararası İş Birliği Kurumu (GİZ)

Kayıtlı Ofisler Bonn ve Eschborn, Almanya
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Proje, Avrupa Birliği (AB) ve Alman Federal Ekonomik İş Birliği ve 
Kalkınma Bakanlığı (BMZ) tarafından ortak finanse edilmektedir.

Bu yayının içeriğinden GİZ sorumludur.

Tarih Şubat 2025, Ankara
Bu yayın, Avrupa Birliği ve Alman Federal Ekonomik İş Birliği ve Kalkın-
ma Bakanlığı’nın maddi desteğiyle üretilmiştir. İçeriğinden yalnızca GİZ 
sorumludur ve Avrupa Birliği ile Alman Federal Ekonomik İş Birliği ve 
Kalkınma Bakanlığı’nın görüşlerini yansıtmak zorunda değildir.

Bu metinde “mülteciler” terimi, Geçici Koruma Altındaki Suriyeliler ve  
Türkiye‘deki Uluslararası Koruma Altındaki Kişileri kapsamaktadır.


